
 
 
 

 

 

 

 
VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS 

DIENESTA  
2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
Rīga, 2015.gads 

 



VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 2  

SATURS 
 

1. PAMATINFORMĀCIJA ................................................................................ 3 

2. DARBĪBAS REZULTĀTI .............................................................................. 6 

3. FINANŠU RESURSI .................................................................................... 12 

4. PERSONĀLS ................................................................................................ 19 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ......................................................... 20 

6. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ......................................... 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 3  

1. PAMATINFORMĀCIJA 
 

1.1. Juridiskais statuss 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (turpmāk – iestāde) ir iekšlietu ministra 

pārraudzībā un Iekšlietu ministrijas (turpmāk – IeM) padotībā esoša tiešā valsts pārvaldes 
iestāde, kas īsteno valsts politiku ugunsdrošības, ugunsdzēsības, civilās aizsardzības un vienotā 
ārkārtas palīdzības izsaukumu numura „112” darbības jomā. 

 
1.2. Funkcijas un uzdevumi 

Iestādes darbības pamatu nosaka Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likums un Civilās 
aizsardzības likums. Ministru kabineta (turpmāk – MK) 2010.gada 27.aprīļa noteikumi Nr.398 
„Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta nolikums” nosaka iestādes funkcijas, uzdevumus un 
struktūru, kā arī darbības finansēšanu. 

 
1.2.1. Iestādes funkcijas: 

� īstenot valsts politiku ugunsdrošības, ugunsdzēsības, civilās aizsardzības un vienotā 
ārkārtas palīdzības izsaukumu numura „112” darbības jomā; 

� uzraudzīt normatīvajos aktos noteikto ugunsdrošības un civilās aizsardzības prasību 
ievērošanu; 

� veikt ugunsdzēsības un glābšanas darbus; 
� koordinēt iestāžu, organizāciju, komercsabiedrību un pašvaldību izveidoto ugunsdrošības, 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestu un brīvprātīgo ugunsdzēsēju organizāciju darbību, 
kas saistīta ar ugunsdrošību un ugunsdzēsību. 
 

1.2.2. Iestādes uzdevumi: 
� apzināt ugunsdrošības stāvokli Latvijā un iespējamos apdraudējumus un, pamatojoties uz 

to analīzi, sniegt valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī citām personām priekšlikumus par 
situācijas uzlabošanu ugunsdrošības un civilās aizsardzības jomā; 

� organizēt un veikt prevencijas pasākumus valsts ugunsdrošības un civilās aizsardzības 
jomā; 

� piedalīties rūpniecisko avāriju riska novērtēšanai un samazināšanai veikto pasākumu 
izvērtēšanā; 

� vadīt un veikt ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas darbus; 
� sadarbībā ar citām institūcijām veikt neatliekamos reaģēšanas un seku likvidēšanas 

pasākumus atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām radiācijas drošības un kodoldrošības 
prasībām; 

� sadarbībā ar citām institūcijām veikt un vadīt neatliekamos avāriju seku likvidēšanas 
pasākumus; 

� nodrošināt vienotā ārkārtas palīdzības izsaukumu numura „112” zvanu saņemšanu, 
apstrādi un, ja nepieciešams, to pāradresēšanu citiem operatīvajiem dienestiem; 

� atbilstoši kompetencei organizēt un īstenot civilās aizsardzības pasākumus; 
� atbilstoši kompetencei izstrādāt ugunsdrošību, ugunsdzēsību, glābšanu un civilo 

aizsardzību reglamentējošo normatīvo aktu projektus, kā arī piedalīties atzinumu 
sagatavošanā par normatīvo aktu projektiem, kurus izstrādā citas institūcijas; 

� apmācīt ugunsdrošības, ugunsdzēsības un glābšanas darbos, kā arī civilās aizsardzības 
pasākumos iesaistāmās personas un organizēt to darbību; 

� informēt sabiedrību ugunsdrošības un civilās aizsardzības jomā; 
� vākt, saglabāt un popularizēt sabiedrībā ar Latvijas ugunsdzēsības vēsturi un mūsdienām 

saistītās vērtības, kā arī sekmēt to izmantošanu sabiedrības izglītošanai. 
 



VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 4  

1.3. Iestādes prioritātes 2014.–2016. gada plānošanas periodam 
1. Saglabāt iestādes darbības kapacitāti piešķirtā finansējuma ietvaros, nodrošinot normatīvajos 

aktos noteikto uzdevumu izpildi un sniedzamo pakalpojumu kvalitāti.  
2. Attīstīt un pilnveidot civilās aizsardzības sistēmu, nodrošinot efektīvu katastrofu 

pārvaldīšanu.  
3. Nodrošināt personāla politikas īstenošanu, t.sk., pilnveidot apmācību sistēmu, sagatavojot 

kvalificētus speciālistus darbam iestādē.  
4. Uzlabot vienotā ārkārtas palīdzības izsaukumu numura „112” zvanu saņemšanu, apstrādi un 

resursu izsūtīšanu uz notikuma vietu.  
5. Pilnveidot sabiedrības izpratni par drošības jautājumiem, lai mazinātu ugunsgrēku un citu 

negadījumu skaitu, iepazīstināt sabiedrību ar ugunsdrošības, ugunsdzēsības un glābšanas, 
civilās aizsardzības sistēmas darbības principiem.  

6. Turpināt sadarbību Eiropas Savienības (turpmāk – ES) politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanā. 

 
1.4. Budžeta programmas un apakšprogrammas valsts pamatfunkciju īstenošanai  

� 07.00.00. „Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība”; 
� 67.02.00. „Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu 

finansējumu”; 
� 67.08.00. „Programmas „Eiropas civilā aizsardzība” projektu un pasākumu īstenošana 

(2007–2013)”; 
� 69.02.00. „Atmaksa valsts pamatbudžetā par 3.mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība" 

pārrobežu sadarbības programmas fondu finansējumu (2007–2013)”; 
� 69.06.00. „3.mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” projektu un pasākumu īstenošana (2007–

2013)”; 
� 70.20.00. „Projekti un pasākumi Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē 

nodrošināšanai 2015.gadā”; 
� 96.00.00. „Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē nodrošināšana 2015.gadā”; 
� 99.00.00. „Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums”.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                           
1 Valsts budžeta finansējumu  un tā izlietojumu skatīt 3.nodaļā “Finanšu resursi un darbības rezultāti”. 



VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 5  

 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  6

2. DARBĪBAS REZULTĀTI 
 

2.1 Operatīvā darbība 
Latvijā 2014.gadā reģistrēti 12175 ugunsgrēki, kas ir par 23,97% vairāk, salīdzinot ar 

2013.gadu, kad reģistrēti 9821 ugunsgrēki.  
Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ugunsgrēku skaits: 

� ražošanas ēkās samazinājies par 3,77%;  
� dzīvojamā sektorā  palielinājies par 4,11%, 
�  lauksaimnieciskās ražošanas objektos palielinājies par 9,52%;  
� publiskajās ēkās palielinājies par 7,41%;  
� transporta līdzekļos, transporta nozarē palielinājies par 11,84%;  
� noliktavās palielinājies par 19,51%;  
� būvobjektos palielinājies par 2,70%;  
� izgāztuvēs, atkritumos, neapsaimniekotās ēkās palielinājies par 13,14%.  

Savukārt, kūlas ugunsgrēku skaits palielinājies par 74,61%. 
2014.gadā ugunsgrēkos cietuši 283 cilvēki, tajos izglābti 209 cilvēki, bet glābšanas 

darbos izglābti 386 cilvēki. Ugunsgrēkos bojā gājušo skaits ir mazākais pēdējo desmit gadu laikā  
– 94  cilvēki, tas ir arī par 9,62% mazāk nekā iepriekšējā gadā. Ugunsgrēki iznīcinājuši 841 ēku, 
sadeguši 259 transporta līdzekļi, 110 mājlopi un 228 mājputni. 2014.gadā ir veikti 6182 
glābšanas darbi. 

2.2 Nodrošinājums 
2014.gada decembrī Cēsīs atklāts pirmais jaunuzceltais ugunsdzēsēju depo, kas projektēts 

pēc ES standartiem un uzcelts tieši ugunsdzēsēju glābēju vajadzībām. 
 

2.3 Ugunsdrošības uzraudzība 
2014.gadā kopumā veiktas 8003 ugunsdrošības pārbaudes – 61 rūpniecisko avāriju riska 

objektā, 199 sociālās aprūpes iestādēs, 73 slimnīcās, 53 nakts klubos, 73 pirotehnisko 
izstrādājumu sezonas tirdzniecības vietās. Pārbaužu rezultātā izsniegti 7989 pārbaudes akti, 1223 
atzinumi par atbilstību ugunsdrošības prasībām un 285 atzinumi par būvobjekta atbilstību 
ugunsdrošības prasībām. Veikti 4837 sabiedrības izglītošanas pasākumi ugunsdrošības jomā.  

Par atklātiem ugunsdrošības un civilās aizsardzības prasību pārkāpumiem sastādīti 406 
administratīvo pārkāpumu protokoli, 35 brīdinājumi un 67 lēmumi par būvju un iekārtu 
ekspluatācijas, būvdarbu un produkcijas tirgū laišanas apturēšanu vai ierobežošanu. Pie 
administratīvās atbildības2 saukta 301 fiziskā persona un 114 juridiskās personas ar kopējo 
uzlikto naudas sodu summu 67 465 eiro. 

2014.gada 27.novembrī MK noteikumu projekts „Ugunsdrošības noteikumi” izsludināts 
Valsts sekretāru sanāksmē3. Tajā pilnveidots esošais regulējums ugunsdrošības uzraudzības 
jomā, ar mērķi nodrošināt administratīvā sloga samazināšanos privātpersonām, uzlabot 
uzņēmējdarbības vidi, veicinot administratīvo procedūru vienkāršošanu.  

 
2.4 Civilā aizsardzība 

2014.gada 10.jūlijā Valsts sekretāru sanāksmē4 izsludināts likumprojekts „Civilās 
aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likums”, kas noteiks tiesiskos un organizatoriskos 
civilās aizsardzības sistēmas darbības un katastrofu pārvaldīšanas principus, lai iespējami 
maksimāli nodrošinātu cilvēku, vides infrastruktūras un īpašuma drošību un aizsardzību, kā arī 

                                           
2 Atbilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 179.pantam, izņemot tā ceturto daļu. 
3 Nr.VSS–1078. 
4 Nr.VSS–629. 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  7

noteiktu civilās aizsardzības sistēmas un katastrofu pārvaldīšanas subjektu kompetences un 
atbildību. Likumprojekts izskatīts 2014.gada 21.jūlija Krīzes vadības padomes sēdē5.  

Lai uzlabotu institūciju koordinētu rīcību civilās aizsardzības pasākumu īstenošanā, 
2014.gadā aktualizēts Valsts civilās aizsardzības plāns: 

� papildinot ar informāciju par ēku un būvju sabrukšanas cēloņiem sekām, nosakot 
preventīvos, gatavības, reaģēšanas un seku likvidēšanas neatliekamos pasākumus, 
atbildīgās institūcijas minēto pasākumu īstenošanai; 

� precizējot informāciju par valsts un reģionālas nozīmes paaugstinātas bīstamības 
objektiem,  

� nosakot atsevišķu kārtību ledus, vižņu, koka sanesumu un upes gultnes 
spridzināšanas darbiem,  

� papildinot applūstošo teritoriju sarakstu6. 
2014.gadā apstiprināta valsts materiālo rezervju nomenklatūra7. Sagatavots un nosūtīts 

izsludināšanai Valsts sekretāru sanāksmē MK noteikumu projekts „Grozījumi Ministru kabineta 
2007.gada 7.augusta noteikumos Nr.530 „Civilās trauksmes un apziņošanas sistēmas 
izveidošanas, izmantošanas un finansēšanas kārtība”” un sākotnējās ietekmes novērtējuma 
ziņojums (anotācija). 

 Trauksmes sirēnu gatavības pārbaudes veiktas 2014.gada 22.maijā un 14.novembrī, 
iedarbinot tās uz trim minūtēm. Valstī tiek ieslēgtas 164 trauksmes sirēnas ar mērķi pārbaudīt 
civilās trauksmes un apziņošanas sistēmas ieslēgšanas kārtību, tās darbību, kā arī, lai konstatētu 
bojājumus vai traucējumus trauksmes sirēnu darbībā un to skaņas signāla dzirdamību. 

2014.gadā veiktas 36 valsts materiālo rezervju atbildīgo glabātāju pārbaudes, tajā skaitā 
divas reizes trauksmes sirēnu pārbaudes pie 14 valsts materiālo rezervju atbildīgajiem 
glabātājiem8.  

Valsts materiālās rezerves 2014.gādā izmantotas, lai: 
� sniegtu humāno palīdzību Ukrainas Republikai, nosūtot deviņus strāvas 

ģeneratorus;  
� nodrošinātu katastrofu gadījumos veicamo reaģēšanas pasākumu izpildi un 

iesaistītā personāla individuālo aizsardzību;  
� nodrošinātu civilās aizsardzības sistēmas mācības un katastrofu pārvaldīšanā 

iesaistītā personāla apmācības. 
2014.gadā iestādes teritoriālās struktūrvienības9 organizēja 13 ārpusobjekta civilās 

aizsardzības mācības valsts nozīmes paaugstinātas bīstamības objektos – SIA „Baltic Agro” 
Jelgavas servisa centrs, SIA „Latvijas ķīmija”, SIA „Riga Fertilizer terminal”, SIA „Statoil Fuel 
& Retail Latvija” Rīgas termināls, SIA „Saldus naftas bāze”, SIA „LatRosTrans” LRDS Ilūkste, 
AS „Latvijas Gāze” Inčukalna pazemes gāzes krātuve, AS „LUKoil Baltija R” Olaines naftas 
bāze, SIA „B.L.B.Baltijas termināls”, SIA „Olaines ķīmiskā rūpnīca „Biolars””, SIA „Ventall 
Termināls”, AS „Ventbunkers” un SIA „Alpha Osta”. 

No 10. līdz 12.jūnijam norisinājās starptautiskās naftas piesārņojuma seku likvidēšanas 
mācības „Balex Delta 2014”, kuru mērķis bija pārbaudīt Baltijas jūras reģiona institūciju 
sadarbību un pilnveidot iemaņas avārijas seku likvidēšanas gadījumā. Savukārt no 16. līdz 

                                           
5 KVPS 21.07.2014. protokola Nr.28 2§. 
6 MK 2014.gada 14.oktobra rīkojums Nr.581 „Grozījumi Valsts civilās aizsardzības plānā”. 
7 MK 2014.gada 30.decembra rīkojums Nr.826-k. 
8 Nodrošinājuma valsts aģentūra, AS „Latvijas tilti”, Valsts policijas Rīgas reģiona pārvalde, AS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs”, Valsts policijas Galvenās Kriminālpolicijas pārvaldes Izmeklēšanas atbalsta pārvalde, Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests, Valsts policija, iestādes Rīgas reģiona pārvalde, iestādes Tehniskā dienesta 
pārvalde, Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledža, VAS „Latvijas dzelzceļš”, iestādes Zemgales reģiona 
brigāde, Valsts policijas Zemgales reģiona pārvalde, SIA „Viadukts”. 
9 Saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 19.jūlija noteikumiem Nr.532 „Noteikumi par rūpniecisko avāriju riska 
novērtēšanas kārtību un riska samazināšanas pasākumiem”. 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  8

20.jūnijam Nīcas novada Bernātos sadarbībā ar Baltkrievijas Ārkārtējo situāciju ministriju 
organizētas praktiskās mācības ūdenslīdējiem Baltijas jūrā. 

Veikta 71 pašvaldību civilās aizsardzības komisiju apmācība, kas iekļāva septiņas 
teorētiskās nodarbības un vienu praktisko nodarbību ar mērķi paaugstināt civilās aizsardzības 
komisijas locekļu zināšanas katastrofu pārvaldīšanas jomā. 

  
2.5 Sadarbības projekti 

2014.gadā iestāde turpināja darbu pie vairākiem projektiem. No tiem pieci bija ES 
struktūrfondu 3.mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” projekti, divi Civilās aizsardzības Finanšu 
instrumenta projekti un viens Amerikas Savienoto Valstu Bruņoto spēku Virspavēlniecības 
Eiropā Civilās sadarbības programmas projekts, ko realizē iestāde un Amerikas Savienoto Valstu 
vēstniecības Latvijā Aizsardzības sadarbības birojs. Kopumā 2014.gadā realizācijas stadijā bija 
astoņi projekti, no tiem veiksmīgi realizēti četri projekti un uzsākti divi projekti. 
 

2.5.1 ES struktūrfondu 3.mērķis „Eiropas teritoriālā sadarbība” 
2014.gadā noslēdzās 2012.gada februārī uzsāktā Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programmas projekta „Vienotās reaģēšanas sistēmas izveidošana ķīmisko 
vielu un naftas produktu noplūžu likvidācijai Daugavā ziemas periodā” (WinOR, LLB-1-057) 
realizācija. Projekta mērķis – palielināt ekoloģiskās drošības līmeni reģionā, izveidojot efektīvu 
sistēmu reaģēšanai uz naftas un ķīmisko vielu noplūdēm. Projekta ietvaros iestādes Latgales 
reģiona brigāde saņēma jaunu, modernu aprīkojumu naftas un ķīmisko vielu noplūžu 
likvidēšanai – konteinervedēju, konteineri ar aprīkojumu, sniega pūtēju un kuteri uz gaisa 
spilvena, kā arī piedalījās darba grupas sanāksmēs, semināros un kvalifikācijas celšanas kursos 
Lietuvā, Baltkrievijā, Latvijā. Iestādes pārstāvji organizēja un piedalījās praktiskajās mācībās 
Latvijā. 

2014.gadā noslēdzās 2013.gada 1.janvārī uzsāktā Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas 
pārrobežu sadarbības programmas projekta „Civilās aizsardzības sistēmu sadarbība negadījumos, 
kas saistīti ar bīstamo kravu transportēšanu Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas pārrobežu 
reģionā” (LLB-Transit, LLB-2-247) realizācija. Projekta mērķis – paaugstināt ekoloģisko drošību 
pārrobežu reģionā, veicot ātru un profesionālu reaģēšanu negadījumos, kas saistīti ar bīstamu 
ķīmisko vielu transportēšanu un tādējādi uzturot reģiona ilgtspējīgu attīstību. Projekta ietvaros 
iestādes Latgales reģiona brigādes struktūrvienības saņēma jaunu, modernu aprīkojumu – 
autocisternu, hidraulisko glābšanas instrumentu komplektu, ķīmiskos aizsargtērpus, 
dekontaminācijas iekārtas, kompresorus, žāvēšanas skapi, gāzes analizatorus, motorsūkni, 
ģeneratoru, gaismas stabu un infrasarkano kameru. Iestādes pārstāvji piedalījās arī projekta 
semināros Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā, kā arī praktiskajās mācībās Baltkrievijā. 

2014.gadā noslēdzās 2012.gada 1.janvārī uzsāktā Latvijas – Lietuvas pārrobežas 
sadarbības programmas 2007. – 2013. gadam projekta „Ātrās reaģēšanas komandas izveide 
plūdu seku likvidēšanai Latvijas – Lietuvas pierobežas teritorijā” (Flood, LLIV-232) realizācija. 

Projekta mērķis – izveidot kopīgu Latvijas – Lietuvas glābšanas komandu, kuras 
uzdevums būtu likvidēt plūdu radītās sekas: pumpēt ūdeni no piesārņotām teritorijām, kad ūdens 
līmenis krītas un pasargāt stratēģiski svarīgos objektus plūdu laikā. Projekta ietvaros Iestādes 
Zemgales reģiona brigāde saņēma jaunu aprīkojumu plūdu seku likvidēšanai (konteinervedēju, 
konteineru cisternu netīrā ūdens savākšanai, konteineru plūdu seku likvidācijai ar aprīkojumu, 
šļūteņu konteineru, divasu piekabi konteineru transportēšanai, ATV 6x6, piekabi ATV 
transportēšanai, augstas veiktspējas sūkni). Iestādes pārstāvji piedalījās pieredzes apmaiņas 
braucienos uz Dāniju un Nīderlandi, piedalījās projekta darba grupas sanāksmēs, semināros un 
noslēguma konferencē, kā arī organizēja un piedalījās divās praktiskajās un teorētiskajās mācībās 
Latvijā un Lietuvā. 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  9

2014.gadā noslēdzās 2012.gada 16.aprīlī uzsāktā Latvijas – Lietuvas pārrobežas 
sadarbības programmas 2007. – 2013.gadam projekta „Ekoloģisko avāriju seku likvidēšana un 
vides piesārņojuma mazināšana Lielupes baseina teritorijā” (Lielupe ECO, LLIV-315) 
realizācija. Projekta mērķis – ekoloģisko katastrofu novēršana un seku likvidēšana, kā arī 
piesārņojuma mazināšana Latvijas – Lietuvas pierobežas teritorijā. Projekta ietvaros iestādes 
Zemgales reģiona brigāde saņēma jaunu aprīkojumu ekoloģisko avāriju seku likvidēšanai 
(kompaktiekrāvēju Bobcat, ekoloģisko avāriju seku likvidācijas konteineru ar aprīkojumu, 
alumīnija laivu ar 60Z motoru, piekabi laivas transportēšanai, pneimatiskos rīkus (divus 
komplektus), glābšanas darbu vadības štāba mikroautobusu ar aprīkojumu, kā arī aprīkotu 
transportlīdzekli iedzīvotāju apziņošanai un vides izlūkošanai). Iestādes pārstāvji organizēja un 
piedalījās projekta darba grupas atklāšanas sanāksmē un noslēguma konferencēs, pieredzes 
apmaiņas braucienos uz Vāciju un Nīderlandi, kā arī 4 praktiskajās mācībās un teorētiskajās 
apmācībās Latvijā un Lietuvā. 

2014.gadā turpināta Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības projekta „Pārrobežu rīcības 
spēju attīstīšana, veicot kopīgas katastrofu seku likvidēšanas aktivitātes skarbos vides apstākļos” 
(JATE, EU43746) īstenošana. Projekta mērķis – uzlabot glābšanas dienestu personālu zināšanas 
un rīcības spējas pierobežas reģionā, lai stātos pretī tādām vides un cilvēka izraisītām 
katastrofām kā lieli kūlas un zemsedzes ugunsgrēki, kuros ir skarbi vides apstākļi un pastāv 
grūtības ar ūdens nodrošināšanu avārijas seku likvidēšanas laikā. 2014.gadā turpināts īstenot 
projekta apjomīgākās aktivitāte Vidzemes reģiona brigādes Valkas daļas depo būvniecība, kā arī 
organizētas darba grupas un vadības grupas sanāksmes, kopīgas teorijas un praktiskās mācības 
gan ugunsdzēsējiem, gan komandieriem Latvijā un Igaunijā. 
 

2.5.2 Eiropas Komisijas Civilās aizsardzības Finanšu instruments 
2014.gadā turpināta Eiropas Komisijas Civilās aizsardzības mehānisma finanšu 

instrumenta finansētā projekta „Vienotas Latvijas – Lietuvas TAST komandas izveide” (LLT) 
īstenošana. Projekta mērķis – izveidot kopīgu Tehniskās palīdzības un atbalsta komandu, lai 
veicinātu turpmāku daudzfunkcionālā civilās aizsardzības moduļa „BaltFloodCombat” attīstību, 
kā arī nodrošinātu palīdzību, citiem civilās aizsardzības moduļiem dodoties misijās. 2014.gadā 
organizēta projekta atklāšanas sanāksme, projekta darba grupas sanāksmes, iegādāta komandai 
paredzētā tehnika un aprīkojums, kā arī izvēlēts komandas sastāvs un organizēti teorijas 
apmācību kursi.  

2014.gadā uzsākts darbs pie Eiropas Komisijas Civilās aizsardzības mehānisma finanšu 
instrumenta līdzfinansētā projekta „Personu ar invaliditāti vajadzības katastrofu pārvaldīšanas 
ciklā” (PwD in disaster management cycle) īstenošanas. Projekta galvenā aktivitāte ir semināra 
„Personu ar invaliditāti vajadzības katastrofu pārvaldīšanas ciklā” organizēšana, kas paredzēts 
Latvijas prezidentūras ietvaros. 

 
2.6 Dalība starptautiskajos pasākumos 

Iestādes pārstāvji, sadarbojoties ar starptautiskajām organizācijām, piedalījās: 
� ES Padomes Civilās aizsardzības darba grupas (PROCIV), Sauszemes transporta darba 

grupu sanāksmēs, Solidaritātes klauzulas sanāksmē; 
� sanāksmēs, konferencēs, semināros, kursos un pieredzes apmaiņas pasākumos, lai 

sagatavotos Latvijas prezidentūrai ES Padomē; 
� ES Civilās aizsardzības ģenerāldirektoru sanāksmēs Grieķijā un Itālijā; 
� ES Civilās aizsardzības komitejas sanāksmēs Beļģijā, Briselē. 

Ar mērķi paaugstināt kvalifikāciju, iestādes pārstāvji piedalījās: 
� ES Civilās aizsardzības mehānisma ietvaros piedalījās apmācības kursos, mācībās, 

misijās (Ukrainā un Bosnijā un Hercegovinā), apmācības kursu koordinatoru sanāksmēs, 
moduļu ekspertu sanāksmēs semināros, kā arī ekspertu pieredzes apmaiņas programmās; 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  10

� Eiropas Komisijas ģenerāldirektorāta organizētajā apmācībā ārkārtas reaģēšanas un 
koordinācijas centrā (ERCC) un ekspertu darba grupu sanāksmēs; 

� Eiropas Ārkārtas zvanu asociācijas ikgadējā konferencē Polijā; 
� Eiropas Ugunsdzēsības un glābšanas dienestu asociācijas CTIF ģenerālajā asamblejā un 

plenārsēdē Serbijā, Belgradā; 
� Eiropas Ugunsdzēsības dienestu koledžu asociācijas Ģenerālā Asamblejā, konferencē un 

vadības grupas sanāksmē Baltkrievijā; 
� ES tiesībaizsardzības aģentūras EUROPOL un Eiropas Policijas koledžu CEPOL mācībās 

un seminārā par ķīmiskiem, bioloģiskiem, radiācijas un kodolmateriāliem (CBRN) un 
eksplozīviem materiāliem Spānijā, Linares; 

� Baltijas jūras valstu padomes organizētajās civilās aizsardzības ģenerāldirektoru un 
ekspertu sanāksmēs Somijā un Zviedrijā, kā arī kursos un semināros; 

� NATO organizētajā Vecāko amatpersonu Civilās aizsardzības komitejas apspriedēs un 
seminārā, Civilās aizsardzības grupas sanāksmē un CBRN kursos; 

� Dž.Maršala Eiropas drošības studiju centra rīkotajos semināros Vācijā; 
� Starptautiskās Kriminālpolicijas organizācijas (INTERPOL) kursos par ķīmisko un 

eksplozīvo vielu izmantošanu teroristiskiem mērķiem novēršanu Polijā, Varšavā.  
Turpināta sadarbība ar kaimiņvalstīm sadarbības līgumu ietvaros, piedaloties konferencēs, 

semināros, mācībās, darba grupu sanāksmēs, pieredzes apmaiņas vizītēs, dienestu gadadienu 
svinībās. Valmierā tika organizēta Baltijas valstu glābšanas dienestu ikgadējā ģenerāldirektoru 
sanāksme.  

Lai nodrošinātu ES Padomes un Latvijas civilās aizsardzības prioritāšu īstenošanu 
Latvijas prezidentūras laikā, organizētas divpusējās tikšanās ar Eiropas Komisijas civilās 
aizsardzības un humānās palīdzības ģenerāldirektorātu, ANO Katastrofu risku mazināšanas 
biroju, ES dalībvalstīm, Eiropas vienotā ārkārtas palīdzības izsaukumu numura 112 asociāciju, 
Eiropas Parlamenta deputātu un Eiropas līmeņa nevalstiskajām organizācijām, kas pārstāv 
invalīdu tiesības un intereses. 

 
2.7 Latvijas ugunsdzēsības muzejs 

Latvijas Ugunsdzēsības muzeju (turpmāk tekstā – muzejs) 2014.gadā apmeklējuši 16921 
interesenti, t.sk. 6326 cilvēki ekskursiju grupās (tematiskās un pārskata ekskursijas) un 3709 
individuālie apmeklētāji. Muzejā rīkoti vairāki lieli un nozīmīgi pasākumi, kur piedalījušies 6835 
dalībnieki, piemēram, akcijas “Glābējs – darbs un misija” noslēguma pasākums, ko rīkoja 
Rietumu bankas fonds sadarbībā ar laikrakstu “Diena”, paužot atzinību un cieņu Zolitūdes 
glābējiem, Baltijas Rotari un Lauvu klubu rīkots pasākums pateicības apliecinājumā Zolitūdes 
traģēdijā cietušajiem ugunsdzēsējiem glābējiem. Eiropas muzeju nakts ietvaros muzeju 
apmeklēja 5920 interesenti. Kā arī muzejā rīkoti konkursi bērniem – “Roku rokā” un bērnu un 
jauniešu centra “Daugmale” konkurss 4.klašu audzēkņiem “Pieskati uguni! 
 

2.8 Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledža 
Iestādes pakļautībā ir Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledža (turpmāk tekstā – 

koledža) – izglītības iestāde, kas personām pēc vidējās izglītības iegūšanas nodrošina iespēju 
iegūt pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību un ceturto profesionālās kvalifikācijas līmeni. 
2014.gadā koledžas izglītības programmās apmācītas 563 personas (skat. 1.tabulu). Studējošo 
(kadetu) un absolventu salīdzinājumu iepriekšējos gados skatīt 1.attēlā. Koledžas publiskais 
pārskats par 2014.gadu pieejams mājaslapā www.ucak.vugd.gov.lv. 
 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  11

1.attēls Studējošo un absolventu salīdzinājums 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1.tabula Apmācīto skaits koledžas izglītības programmās 

Izglītības programmas nosaukums 
Apmācīto 

skaits 
Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība „Ugunsdrošības un 
ugunsdzēsība”, iegūstamā kvalifikācija ugunsdrošības un civilās aizsardzības 
tehniķis 

36 

Profesionālās tālākizglītības programma „Ugunsdrošība un ugunsdzēsība” 
(960 stundas), iegūstamā kvalifikācija –ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
ugunsdzēsējs glābējs (3.profesionālās kvalifikācijas līmenis) 

119 

Profesionālās tālākizglītības programma „Ugunsdrošība un ugunsdzēsība” 
(480 stundas), iegūstamā kvalifikācija – dispečers (iekšlietu jomā) 
(2.profesionālās kvalifikācijas līmenis) 

25 

Profesionālās pilnveides izglītības programma „Vadības zinības 
ugunsdzēsībā” (160 stundas)  

50 

Profesionālās pilnveides izglītības programma „Pamatlīmeņa zināšanu 
programma ūdenslīdējiem glābšanas darbu veikšanā” (160 stundas) 

22 

Profesionālās pilnveides izglītības programma „Pamatlīmeņa zināšanu 
programma darba aizsardzībā – darba aizsardzības speciālistu un uzticības 
personu sagatavošanai” (60 stundas) 

23 

Profesionālās pilnveides izglītības programma „Pamatlīmeņa zināšanu 
programma par objekta ugunsdrošību atbildīgajiem darbiniekiem” (160 
stundas) 

42 

Profesionālās pilnveides izglītības programma „Pamatlīmeņa zināšanu 
programma civilās aizsardzības speciālistiem” (160 stundas) 

35 

Mācību programma „Cilvēku celšanai paredzētā pacēlāja vadītājs (operators) 
un operators” (32 stundas) 

80 

Mācību programma „Atbildīgo nodarbināto par cilvēku celšanai paredzētā 
pacēlāja ekspluatāciju un uzraudzību” (5 stundas) 

8 

Mācību programma „VUGD Reģiona zvanu centra priekšnieka, inspektora 
dežuranta un jaunākā inspektora profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanai” 
(12 stundas) 

29 

Mācību programma „Operatīvā štāba darbības organizācija” (12 stundas) 29 
Mācību programma „Degšanas process un bīstamības faktori” (6 stundas) 18 

2011./2012. 2012./2013. 2013./2014.

1.kursā imatrikulēto skaits 48 50 45

Studējošo (kadetu) skaits 64 58 61

Absolventu skaits 0 29 36

48 50
45

64
58 61

0

29
36

0

10

20

30

40

50

60

70

Studiju gads



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  12

Mācību programma ūdenslīdējiem profesionālās kvalifikācijas 
paaugstināšanai (20 stundas) 

42 

Mācību programma ugunsdzēsībā (40 stundas) 5 

3. FINANŠU RESURSI 
 

3.1. Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 
Iestādes valsts pamatfunkciju īstenošana 2014.gadā tika finansēta no vairākām budžeta 

programmām un apakšprogrammām (skat. 2.tabulu): 
� 07.00.00. „Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība”; 
� 67.02.00. „Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu 

finansējumu”; 
� 67.08.00. „Programmas „Eiropas civilā aizsardzība” projektu un pasākumu īstenošana 

(2007–2013)”; 
� 69.02.00. „Atmaksa valsts pamatbudžetā par 3.mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība" 

pārrobežu sadarbības programmas fondu finansējumu (2007–2013)”; 
� 69.06.00. „3.mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” projektu un pasākumu īstenošana 

(2007–2013)”; 
� 70.20.00. „Projekti un pasākumi Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē 

nodrošināšanai 2015.gadā”; 
� 96.00.00. „Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē nodrošināšana 2015.gadā”; 
� 99.00.00. „Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums”. 

 
2.tabula 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
2013. gada 

faktiskā 
izpilde 

2014. gadā 

Apstiprināts 
likumā 

Faktiskā 
izpilde 

07.00.00. „Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība” 

1. 
Finanšu resursi izdevumu segšanai 
(kopā) 

39 672 519 37 243 471 37 235 009 

1.1. dotācijas 39 364 481 37 002 583 36 995 929 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi 

308 038 240 888 239 080 

2. Izdevumi (kopā) 39 672 934 37 243 471 37 235 009 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 35 414 838 35 710 083 35 701 626 
2.1.1. kārtējie izdevumi 35 317 379 35 701 754 35 693 315 
2.1.2. procentu izdevumi 90 986 1 855 1 837 

2.1.4. 
kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas 
budžetā un starptautiskā sadarbība 

6 474 6 474 6 474 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 4 258 096 1 533 388 1 533 383 
40.02.00. „Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums” 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 
(kopā) 

42 211 - - 

1.1. dotācijas 42 211 - - 
2. Izdevumi (kopā) 42 211 - - 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 42 211 - - 
3.tabula 

 67.02.00. „Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu 
finansējumu” 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  13

1. Finanšu resursi izdevumu 
segšanai (kopā) 

58 584 12 000 12 000 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 58 584 12 000 12 000 
2. Izdevumi (kopā) 58 584 12 000 12 000 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 42 550 12 000 12 000 
2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 42 550 12 000 12 000 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 16 034 - - 

67.08.00. „Programmas „Eiropas civilā aizsardzība” projektu un pasākumu īstenošana” 
1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
15 992 179 378 176 911 

1.1. dotācijas 15 992 51 656 49 190 
1.3. ārvalstu finanšu palīdzība - 127 722 127 721 
2. Izdevumi (kopā) 23 395 179 378 129 726 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 22 484 150 809 103 602 
2.1.1. kārtējie izdevumi 22 484 87 361 40 157 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 911 28 569 26 124 

69.02.00 „Atmaksa valsts pamatbudžetā par 3.mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” 
pārrobežu sadarbības programmas fondu finansējumu” 

1. Finanšu resursi izdevumu 
segšanai (kopā) 

160 176 1 039 722 987 140 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 96 427 847 113 847 111 
1.4. transferti 63 749 192 609 140 029 
2. Izdevumi (kopā) 160 176 1 039 722 987 140 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 71 088 263 943 211 363 
2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
63 749 192 609 140 029 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 7 339 71 334 71 334 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 89 087 775 779 775 777 

69.06.00 „3.mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, 
projektu un pasākumu īstenošana (2007-2013)” 

1. Finanšu resursi izdevumu 
segšanai (kopā) 

1 917 395 2 973 993 2 971 702 

1.1. dotācijas 968 270 2 367 072 2 366 580 
1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 949 125 606 921 605 122 
2. Izdevumi (kopā) 1 934 276 2 973 993 2 971 702 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 782 662 492 144 491 661 
2.1.1. kārtējie izdevumi 176 957 12 737 12 254 
2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
- - - 

2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas 
Kopienas budžetā un 
starptautiskā sadarbība 

605 705 479 407 479 407 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 605 705 479 407 479 407 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 1 151 614 2 481 849 2 480 041 

70.20.00. „Projekti un pasākumi Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē 
nodrošināšanai 2015.gadā” 

1. Finanšu resursi izdevumu 
segšanai (kopā) 

- 51 097 51 097 

1.1. dotācijas - - - 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  14

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība - 51 097 51 097 
2. Izdevumi (kopā) - 51 097 41 155 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) - 51 097 41 155 
2.1.1. kārtējie izdevumi - 51 097 41 155 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem - - - 

96.00.00. „Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē nodrošināšana 2015.gadā” 
1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
- 510 089 508 984 

1.1. dotācijas - 510 089 508 984 
1.3. ārvalstu finanšu palīdzība - - - 
2. Izdevumi (kopā) - 510 089 508 984 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) - 11 369 10 265 
2.1.1. kārtējie izdevumi - 11 369 10 265 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem - 498 720 498 719 

99.00.00. „Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums” 
1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
1 195 919 193 769 179 579 

1.1. dotācijas 1 195 919 193 769 179 579 
2. Izdevumi (kopā) 1 195 919 193 769 179 579 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 1 195 919 193 769 179 579 
2.1.1. kārtējie izdevumi 1 195 919 193 769 179 579 
 

2014.gadā ziedojumus un dāvinājumus iestāde nesaņēma. Kopumā par maksas 
pakalpojumiem saņemti 46701 eiro (skat. 5.tabulu). Saņemtie ieņēmumi par sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem izlietoti ar maksas pakalpojuma sniegšanu saistīto izdevumu segšanai. 
  
4.tabula 

Maksas pakalpojuma10 nosaukums 
2014.gada 
ieņēmumi 

(EUR) 
Pieteikšanas dokumentu pieņemšana un reģistrēšana pilna un nepilna laika 
studijām 

2 132 

Atkārtota pārbaudījuma kārtošana - eksāmens, ieskaite, referāts 1 335 
Atkārtota pārbaudījuma kārtošana – kvalifikācijas darba recenzēšana 68 
Atkārtota pārbaudījuma kārtošana - kvalifikācijas darba aizstāvēšana 167 
Akadēmiskās izziņas izsniegšana 28 
Atkārtota pārbaudījuma kārtošana – profesionālās kvalifikācijas eksāmens 482 
Konteiners (1 stunda) 17 
Profesionālās pilnveides izglītības programma "Pamatlīmeņa zināšanu 
programma par objekta ugunsdrošību atbildīgajiem darbiniekiem" (160 stundas) 

50 

Profesionālās pilnveides izglītības programma Pamatlīmeņa zināšanu programma 
civilās aizsardzības speciālistiem” (160 stundas) 

70 

Mācību programma ugunsdzēsībā (40 stundas) 548 
Kopēšana un printēšana (A4 formāts) 192 
Dienesta viesnīcas pakalpojumi VUGD amatpersonām 10 754 

                                           
10 2014.gadā sniegti maksas pakalpojumi saskaņā ar MK 2013.gada 17.septembra noteikumiem Nr.885 „Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta maksas pakalpojumu cenrādis” un MK 2013.gada 24.septembra noteikumiem 
Nr.902 „Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas maksas pakalpojumu cenrādis ”. 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  15

Ieņēmumi par biļešu realizāciju 3 219 
Svinīgs pasākums Latvijas Ugunsdzēsības muzejā 511 
Auduma uzliesmošanas spējas noteikšana 433 
Koksnes uguns aizsarglīdzekļa efektivitātes noteikšana kontrolparaugiem 4 537 
Putu koncentrātu kvalitātes rādītāju noteikšana 1 136 
Cietu vielu un materiālu degtspējas grupas eksperimentāla noteikšana 343 
Šķidrumu uzliesmojuma (uzliesmošanas) temperatūras eksperimentālā 
noteikšana vaļējā tīģelī 

56 

Filtrējošās gāzmaskas pārbaude 289 
Būvizstrādājumu nedegamības grupas noteikšana 108 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta specializēta transportlīdzekļa 
izmantošana 

20 160 

Izziņas sagatavošana un izsniegšana no Centrālā sakaru punkta (112) datubāzes 66 
KOPĀ: 46701 

 
5.tabula Budžeta programmas 07.00.00. „Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība” 
darbības rezultātu rezultatīvie rādītāji (izpilde) 

Rezultāta 
formulējums 

Rezultatīvais rādītājs 
Izpilde 

2014.gadā 
Nodrošināta 
ugunsgrēku 
dzēšana, glābšanas 
darbu veikšana 

Ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas darbu skaits 18357 
Vidējais ierašanās laiks notikuma vietā (min.) 11 
Organizēto tematisko informatīvo kampaņu par rīcību 
dažādās krīzes situācijās skaits 

3 

Nodrošināta 
ugunsdrošības un 
civilās aizsardzības 
prasību ievērošanas 
kontrole 

Organizēto civilās aizsardzības mācību valsts nozīmes 
paaugstinātas bīstamības objektos skaits 

13 

Pārbaudīto objektu, veicot valsts ugunsdrošības 
uzraudzību un civilās aizsardzības prasību kontroli, skaits 8003 

Izglītoti un 
apmācīti speciālisti 
ugunsdrošības, 
ugunsdzēsības un 
civilās aizsardzības 
jomā 

Speciālistu skaits, kuri ieguvuši 1.līmeņa profesionālo 
augstāko izglītību programmā „Ugunsdrošība un 
ugunsdzēsība” 

 
36 

Speciālistu skaits, kuri apguvuši profesionālās 
tālākizglītības programmu „Ugunsdrošība un 
ugunsdzēsība” 

144 

Speciālistu skaits, kuri apguvuši profesionālās pilnveides 
izglītības programmas un kvalifikācijas paaugstināšanas 
kursus 

278 

 
 
 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  16

 
3.2. Papildu finansējuma piešķiršana aktuālo problēmu risināšanai 

2014.gadā no budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” iestādei veikta 
apropriācija 193 769 eiro apmērā (izpilde – 179 579 eiro): 

� samaksai par sniegto psiholoģisko palīdzību pēc traģēdijas Priedaines ielā 20, Rīgā – 
1 829 eiro (izpilde 1 828 eiro); 

� kompensācijas izmaksai Talsu traģēdijā cietušajiem vai to piederīgajiem 35 572 eiro 
(izpilde 35 572 eiro) Latvijas Republikas Augstākās tiesas Civillietu tiesu palātas 
sprieduma izpildei; 

� samaksai par privātpersonu resursu iesaisti avārijas seku likvidācijas pasākumos 
lielveikalā „Maxima” saistībā ar traģēdiju Priedaines ielā 20, Rīgā – 101 713 eiro (izpilde 
101 710 eiro); 

� palīdzības sniegšanai saistībā ar plūdu radīto seku likvidēšanas pasākumiem Bosnijā un 
Hercegovinā – 50 661 eiro (izpilde 40 469 eiro); 

� palīdzības sniegšanai saistībā ar humānās palīdzības kravas (9 strāvas ģeneratori) 
transportēšanu uz Ukrainu – 3 994 eiro. 
 
Pamatojoties uz 2014.gada 13.marta Ceļu satiksmes drošības padomes lēmumu no 

apdrošināšanas līdzekļiem, ko apdrošinātāji ceļu satiksmes negadījumu novēršanas pasākumu 
veikšanai ieskaita biedrības „Latvijas Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs” kontā saskaņā ar 
Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas likumu 
budžeta programmā „Ugunsdrošība glābšana un civilā aizsardzība” bija plānoti ieņēmumi 173 
300 eiro apmērā izdevumiem aprīkojuma iegādei glābšanas darbu veikšanai un pirmās palīdzības 
sniegšanai ceļu satiksmes negadījumos (izpilde – 172 927 eiro). 

 
3.3. Informācija par īstenotajām jaunajām politikas iniciatīvām 

Atbilstoši likumam „Par valsts budžetu 2014.gadam” piešķirts papildu finansējums 
šādiem prioritāriem pasākumiem un jaunām politikas iniciatīvām: 

� elektrības un komunālo maksājumu sadārdzinājuma kompensēšanai; 
� minimālās mēneša darba algas paaugstināšanai līdz 320 eiro ar 2014.gada 1.janvāri; 
� mēneša darba algas izlīdzināšanai ar 2014.gada 1.janvāri; 
� uz vienlīdzīgiem principiem balstītas atlīdzības nodrošināšanai (atvaļinājuma pabalsts, 

prēmija saskaņā ar ikgadējo darbības un tās rezultātu novērtējumu, virsstundu darba 
samaksa); 

� speciālo ugunsdzēsības un glābšanas transportlīdzekļu iegādei; 
� materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai. 

 
3.4. Nozīmīgu projektu un pasākumu īstenošana 

Iestādei piešķirts nepieciešamais finansējums drošības pasākumu nodrošināšanai 
(samaksai par dienesta pienākumu izpildi virs noteiktā dienesta pienākumu izpildes laika un 
degvielas izdevumu segšanai) pasākumos „Rīga – 2014.gada Eiropas kultūras galvaspilsēta”, 
XVII Baltijas studentu dziesmu un deju svētki „Gaudeamus”. 

Lai nodrošinātu speciālo ugunsdzēsības un glābšanas transportlīdzekļu iegādi, uzsāktas 
ilgtermiņa saistības 2014.–2018.gadam, paredzot šim mērķim nepieciešamo ilgtermiņa saistību 
apmēru. 

Gatavojoties Latvijas prezidentūrai ES Padomē 2015.gada pirmajā pusē, piešķirts 
finansējums drošības pasākumu nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma iegādei un atlīdzībai 
par papildu pienākumu veikšanu. 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  17

 
3.5. Sadarbības partneru finansēto programmu un ārvalstu ieguldījumu programmu 

ietvaros īstenoto projektu rezultāti un līdzekļu izlietojums 
Iestādes budžetā 2014.gadā bija plānots finansējums projektiem šādos ES politikas 

instrumentos: 
� Eiropas Kopienas iniciatīvas; 
� 3.mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība”; 
� Citu ES politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošana. 

 
ES politikas instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 

pasākumu īstenošanai 2014.gadā tika plānoti: 
1. Resursi izdevumu segšanai (ieņēmumi) kopā 4 256 190 eiro apmērā (izpilde 4 198 850 

eiro jeb 98,7% no plāna).  
2. Izdevumi kopā – 4 256 190 eiro (izpilde 4 141 723 eiro jeb 97,3% no plāna), no tā: 

2.1. atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu finansējumu – 
12 000 eiro (izpilde – 12 000 eiro jeb 100,0%); 

2.2. programmas „Eiropas civilā aizsardzība” projektu un pasākumu īstenošana (2007–
2013) – 179 378 eiro (izpilde – 129 726 eiro jeb 72,3%). Pārskata periodā 
nodrošināta projekta „Vienotas Latvijas – Lietuvas Tehniskās palīdzības atbalsta 
vienības izveide” īstenošana; 

2.3. atmaksas valsts pamatbudžetā par 3.mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu 
sadarbības programmu fondu finansējumu – 1 039 722 eiro, tajā skaitā valsts budžeta 
transferti 192 609 eiro ( izpilde – 987 140 eiro jeb 94,9%). Atmaksa valsts 
pamatbudžetā veikta atbilstoši saņemtajai ārvalstu finanšu palīdzībai no projektu 
vadošajiem partneriem; 

2.4. 3.mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu 
un pasākumu īstenošana (2007–2013) – 2 973 993 eiro (izpilde – 2 971 702 eiro jeb 
99,2%). Pārskata periodā nodrošināta šādu projektu īstenošana: „Vienotās reaģēšanas 
sistēmas izveidošana ķīmisko vielu un naftas produktu noplūžu likvidācijai Daugavā 
ziemas periodā”, „Ātrās reaģēšanas komandas izveide plūdu seku likvidēšanai 
Latvijas – Lietuvas pierobežas teritorijā”, „Ekoloģisko avāriju seku likvidēšana un 
vides piesārņojuma mazināšana Lielupes baseina teritorijā”, „Civilās aizsardzības 
sistēmu sadarbība negadījumos, kas saistīti ar bīstamo kravu transportēšanu Latvijas 
– Lietuvas – Baltkrievijas pārrobežu reģionā”, projekts „Pārrobežu rīcības spēju 
attīstīšana, veicot kopīgas katastrofu seku likvidēšanas aktivitātes skarbos vides 
apstākļos”;  

2.5. Citu ES politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošana – 51 097 eiro  
(izpilde – 41 155 eiro jeb 80,5%). 2014.gadā turpināta projekta „Vienotas Latvijas – 
Lietuvas TAST komandas izveide” īstenošana. 2014.gadā uzsākts darbs pie projekta 
„Personu ar invaliditāti vajadzības katastrofu pārvaldīšanas ciklā” īstenošanas.  

 
3.6. Optimizācijas pasākumi un strukturālās reformas 

Lai pilnveidotu iestādes darbību, tika turpināta amatu, kuri paredzēti amatpersonām ar 
speciālajām dienesta pakāpēm (turpmāk – amatpersona), bet kuru pienākumos ir atbalsta funkciju 
veikšana, pakāpeniska pārveidošana par amatiem, kurus ieņem darbinieki, ar kuriem noslēgts 
darba līgums (turpmāk – darbinieks).  

Lai atbrīvotu iestādi no tai neraksturīgu funkciju veikšanas, tika turpināta nekustamo 
īpašumu centralizācija, nododot Latgales reģiona brigādes nekustamos īpašumus pārvaldījumā 
Nodrošinājuma valsts aģentūrai uzturēšanas un apsaimniekošanas funkcijas nodrošināšanai. 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  18

Lai nodrošinātu IeM sistēmas informācijas un komunikāciju tehnoloģiju resursu 
centralizācijas un optimizācijas procesu, IeM Informācijas centram nodoti 99% iestādes 
informācijas un komunikāciju tehnoloģiju resursi, kā arī viens amats informācijas un 
komunikāciju tehnoloģiju jomā. 
 Lai pilnveidotu ugunsdzēsības un glābšanas darbu inženiertehnisko nodrošinājumu, 
likvidēta Tehniskā dienesta brigāde un, veicot strukturālās izmaiņas, no 1.aprīļa izveidota 
Tehniskā dienesta pārvalde. Lai pilnveidotu Rīgas reģiona pārvaldes darbu ugunsgrēku dzēšanas 
un glābšanas darbu veikšanā, no 17.februāra likvidēta Rīgas reģiona pārvaldes 10.daļa un 
izveidots Bolderājas postenis, kas pievienots Rīgas reģiona pārvaldes 5.daļai. 
 

3.7.Pasākumi iekšējās kontroles sistēmas un informācijas drošības jomā 
Lai nodrošinātu iestādes mērķu īstenošanu un noteikto uzdevumu kvalitatīvu izpildi, 

izmantojot esošos resursus, saskaņā ar MK 2012.gada 8.maija noteikumos Nr.326 „Noteikumi 
par iekšējās kontroles sistēmu tiešās pārvaldes iestādēs” noteikto, izstrādāts iekšējās kontroles 
sistēmas apraksts, noteikta tā aktualizēšanas kārtība un iekšējās kontroles sistēmas uzraudzība. 
Lai īstenotu vienotu, un efektīvu iestādes personāla vadību, apstiprināta iestādes personāla 
vadības politika.  

2014.gadā saņemti trīs anonīmi zvani uz iestādes anonīmo tālruni (sniegta informācija par 
iestādes amatpersonu iespējamiem pārkāpumiem), sagatavoti 293 iestādes lēmumi par amatu 
savienošanu, iestādes amatpersonām organizēts seminārs par interešu konflikta un korupcijas 
riskiem, veikta iestādes nodarbināto informēšana par ieteikumiem kiberdrošības incidentu 
nepieļaušanai. 
 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  19

4. PERSONĀLS 
 

2014.gadā dienestā bija vidēji 3141 amata vieta11. Vidējais faktiskais amatpersonu, valsts 
civildienesta ierēdņu un darbinieku skaits samazinājies par 0,30% (2014.gadā – 3004, 2013.gadā 
– 3013), t.sk. vidējais faktiskais amatpersonu skaits palielinājies par 0,65%, (2014.gadā – 2785, 
2013.gadā – 2767), vidējais faktiskais darbinieku skaits samazinājies par 11,02% (2014.gadā – 
218, 2013.gadā – 245).  

Iestādē nodarbinātas12 2800 amatpersonas, 216 darbinieki un viens valsts civildienesta 
ierēdnis. Iestādē nodarbinātas 292 sievietes, no kurām 171 ir amatpersona. Nodarbināto skaits 
sadalījumā pa vecuma grupām: 

� līdz 30 gadiem – 862, no tiem 839 amatpersonas; 
� no 30 – 40 gadiem – 830, no tiem 801 amatpersonas; 
� no 40 – 50 gadiem – 1158, no tiem 1117 amatpersonas; 
� no 50 – 55 gadiem – 88, no tiem 43 amatpersonas; 
� vairāk par 55 gadiem – darbinieki 79. 
2014.gadā dienestā pieņemtas 156 amatpersonas, uzsāktas darba tiesiskās attiecības ar 30 

darbiniekiem. No citām IeM sistēmas iestādēm pārceltas četras amatpersonas. Savukārt 
atvaļinātas no dienesta 136 amatpersonas, izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar 31 darbinieku. Uz 
citām IeM sistēmas iestādēm pārceltas astoņas amatpersonas. 2014.gadā personāla mainība bija 
5,82%, salīdzinot ar 2013.gadu tā samazinājusies par 3,51%. 

Iestādē 818 nodarbinātie ir ar augstāko izglītību, 2185 nodarbinātie ar profesionālo vidējo 
vai vidējo izglītību, savukārt 14 nodarbinātie ir ar pamatizglītību. 2014.gadā profesionālo 
izglītību nozarē ieguva 189 amatpersonas: 

� koledžā 180 amatpersonas (kvalifikāciju ugunsdrošības un civilās aizsardzības 
tehniķis pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā „Ugunsdrošība 
un ugunsdzēsība” ieguva 36 amatpersonas, kvalifikāciju ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta ugunsdzēsējs glābējs profesionālās tālākizglītības programmā „Ugunsdrošība 
un ugunsdzēsība” 119 amatpersonas, kvalifikāciju dispečers (iekšlietu jomā) 
profesionālās tālākizglītības programmā „Ugunsdrošība un ugunsdzēsība” 25 
amatpersonas); 

� Rīgas Tehniskajā universitātē deviņas amatpersonas ieguva kvalifikāciju 
ugunsdrošības un civilās aizsardzības inženieris otrā līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības studiju programmā „Ugunsdrošība un civilā aizsardzība”. 

 
 

                                           
11 Amata vietu skaits 2014.gada 31.decembrī. 
12 Nodarbināto skaits 2014.gada 31.decembrī – 3017. 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  20

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
 

 Iestāde aktīvi un regulāri iesaistās komunikācijā ar sabiedrību un ar plašsaziņas līdzekļu 
palīdzību informē par iestādes kompetencē esošajiem jautājumiem. 2014.gadā tika rīkota preses 
konference par bērnu drošību, preses brīfings par ugunsdrošības situāciju Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā. Sagatavoti un izsūtīti 393 paziņojumi medijiem par aktualitātēm iestādē, sniegti 
praktiski padomi, kas būtu jāievēro ugunsdrošības un civilās aizsardzības jomā. Paziņojumi 
izsūtīti gan centrālajiem, gan reģionālajiem laikrakstiem, televīzijām un radio kanāliem, kā arī 
ievietoti iestādes mājaslapā. 

Sadarbībā ar Rietumu Bankas labdarības fondu un laikrakstu ''Diena'' no 2014.gada aprīļa 
līdz septembrim šajā laikrakstā tika veidota rubrika „Glābējs – darbs un misija”, kurā iestādes 
Rīgas reģiona pārvaldes ugunsdzēsēji glābēji stāstīja par savu ikdienas darbu. 

2014.gadā notika aktīva komunikācija sociālajās platformās. 
www.twitter.com/@ugunsdzeseji šobrīd ir 11 300 sekotāji (2013.gadā – 10 000), publicētas 
vairāk nekā 2500 ziņas, regulāri atbildēts uz jautājumiem par iestādes darbību, publicētas ziņas 
un drošības ieteikumi. 2014.gadā iestādes lapa www.facebook.com/Latvianfirefighters “Patīk” 
2195 cilvēkiem. Šajā platformā veikti 130 ieraksti ar fotogrāfijām, vidēji piesaistot 1369 
apmeklētāju uzmanību.  

2014.gadā rīkotas trīs informatīvās kampaņas – „Par drošību uz ūdens”, „Nededzini savu 
zemi!” un „Par drošību apkures sezonā”. 

Kampaņas „Par drošību uz ūdens” ietvaros rīkots konkurss 7. un 8. klašu skolēniem „Esi 
drošs – neesi pārdrošs”, kurš norisinājās no marta līdz jūnijam. Atlases kārtā pieteicās 86 
komandas jeb 430 skolēni no Latvijas skolām. Atsevišķi šī konkursa ietvaros organizēta 
aktivitāte 29.maijā Ādažu vidusskolā 1.–8. klašu un 10.–11.klašu skolēniem. 17.maijā organizēta 
iestādes dalība drošības festivāla „Piedzīvojumu vasara 2014” norisē, lai stāstītu iedzīvotājiem, 
īpaši skolēniem par drošību uz ūdens. Kampaņas ietvaros sagatavotas un izsūtītas 12 preses 
relīzes un sniegtas vairāk kā 15 intervijas. 

Kampaņas „Nededzini savu zemi!” ietvaros 6.septembrī organizēta iestādes dalība 
pasākumā „Nāc un piedalies”, kur bērnus un viņu vecākus informēja par ugunsdrošības 
jautājumiem, tostarp par pērnās zāles dedzināšanas aizliegumu. Savukārt 5. un 6.novembrī 
muzejā rīkots drošības konkurss „Roku rokā”, kurā sacentās 120 Rīgas Sociālā dienesta dienas 
centru un bērnu namu audzēkņi. Drošības konkursā bērni prezentēja savas zināšanas un apguva 
vēl nezināmo par ugunsdrošību, tostarp akcentējot kūlas dedzināšanas postu un pareizu rīcību 
kūlas ugunsgrēka gadījumā. Kampaņas ietvaros sagatavotas un izsūtītas 25 preses relīzes un 
sniegtas vairāk kā 30 intervijas. 

Kampaņas „Par drošību apkures sezonā” ietvaros martā organizēta iestādes dalība izstādē 
“Māja I 2014”, lai izglītotu apmeklētājus par ugunsdrošības aspektiem, kas jāievēro mājoklī, 
īpaši akcentējot apkures ierīču drošu lietošanu. Izstādi apmeklēja 24 365 interesenti. Savukārt no 
16. līdz 19.oktobrim organizēta iestādes dalība izstādē „Māja.Dzīvoklis 2014”, lai izglītotu 
apmeklētājus par ugunsdrošības aspektiem, kas jāievēro mājoklī un par drošību apkures sezonā. 
Kampaņas ietvaros sagatavotas un izsūtītas deviņas preses relīzes un sniegtas vairāk nekā 10 
intervijas. 

2014.gada 11.februārī jeb „112 dienā” skolēniem bija iespējams apmeklēt iestādes Zvanu 
centrus visos reģionos. Tur stāstīja par to, uz kādu numuru zvanīt, ja notikusi nelaime, kādu 
dienestu palīdzību iespējams saņemt, zvanot uz 112, un kādu informāciju nodot dispečeram. 
Skolēni arī uzzināja, kā strādā dispečeres, kāda ir turpmākā rīcība pēc tam, kad ir saņemta 
informācija par iespējamo ugunsgrēku vai nelaimes gadījumu, kad nepieciešama operatīvo 
dienestu palīdzība.  

15.aprīlī sadarbībā ar portālu Prakse.lv organizēta Atvērto durvju diena iestādes 
Kurzemes reģiona brigādes Liepājas un Ventspils daļās, iestādes Latgales reģiona brigādes 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  21

Daugavpils un Rēzeknes daļās, iestādes Zemgales reģiona brigādes Jelgavas daļā, iestādes 
Vidzemes reģiona brigādes Valmieras daļā. Kopumā portālā prakse.lv pieteicās vairāk nekā 160 
interesenti. 

Organizēta Atvērto durvju diena Ugunsdzēsēju glābēju dienā – 16. un 17.maijā, kā arī 17. 
maijā iestādes dalība VAS „Latvijas Valsts ceļi” pasākumā „Mans ceļš. Latvija” 10.oktobrī 
organizēta iestādes dalība Valsts pārvaldes Atvērto durvju dienā. 

 
2.attēls Sabiedrības izglītošanas pasākumi ugunsdrošības un civilās aizsardzības jomā 
 



 VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTA 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  22

6. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 
 

� Pilnveidot iestādes materiāltehnisko bāzi ar speciālajiem ugunsdzēsības un glābšanas 
transportlīdzekļiem ugunsgrēku dzēšanai un glābšanas darbu veikšanai. 
� Uzlabot vienotā ārkārtas palīdzības izsaukumu numura „112” zvanu saņemšanu, apstrādi 
un resursu izsūtīšanu uz notikuma vietu. 
� Veikt trauksmes sirēnu gatavības pārbaudes valstī ar trauksmes sirēnu iedarbināšanu un 
informēt sabiedrību par trauksmes sirēnu pārbaudi.  
� Sadarbībā ar objekta atbildīgo personu organizēt civilās aizsardzības mācības valsts 
nozīmes paaugstinātas bīstamības objektos, kuri izstrādā drošības pārskatu, lai uzlabotu 
institūciju sadarbību tehnogēno katastrofu pārvaldīšanā.  
� Plānot valsts vai reģionāla līmeņa civilās aizardzības mācību organizēšanu, lai uzlabotu 
institūciju koordinētu rīcību valsts vai reģionāla mēroga katastrofās, ņemot vērā iespējamos 
apdraudējumus un civilās aizsardzības plānos noteiktos pasākumus vai rīcību katastrofas 
gadījumā. 
� Pilnveidot civilās aizsardzības sistēmu, nodrošinot efektīvu katastrofu pārvaldīšanu. 
� Realizēt iestādei saistošos pasākumus Latvijas prezidentūras laikā. 
� Organizēt ugunsdrošības pārbaudes un, atbilstoši pārbaužu rezultātiem, izvērtēt 
ugunsdrošības stāvokli kokapstrādes uzņēmumos un autoservisos. 
� Organizēt un veikt plānotās un neplānotās ugunsdrošības pārbaudes, saskaņā ar apstiprināto 
objektu pārbaužu plānu.  
� Organizēt un veikt plānotās ugunsdrošības pārbaudes objektiem, kuras veic ar iestādes 
rīkojumu apstiprināta komisija.  
� Organizēt praktiskās nodarbības (evakuāciju) izglītības iestādēs atbilstoši izstrādātajam 
rīcības plānam ugunsgrēka gadījumā un rīkot nodarbības izglītības iestāžu audzēkņiem par 
drošību uz ūdens pirms vasaras brīvdienām. 
� Organizēt informatīvās kampaņas „Par drošību uz ūdens”, „Nededzini savu zemi” un 
„Ugunsdrošība apkures sezonā”. 
� Organizēt pasākumus Eiropas vienotā ārkārtas palīdzības izsaukuma numura „112” 
popularizēšanai – „Eiropas Savienībā 11.februāris – 112 diena”. 
� Organizēt preses konferences, lai sekmētu sabiedrības izpratni par drošības jautājumiem un 
iestādes darbību. 
� Sagatavot paziņojumus plašsaziņas līdzekļiem par aktualitātēm iestādē, kā arī informēt par 
rīcību ugunsgrēka un citu apdraudējumu gadījumā. 
� Organizēt pasākumus ugunsdzēsēja glābēja profesijas popularizēšanai izglītības iestādēs un 
sabiedrībā. 
� Organizēt Latvijas ugunsdzēsības 150.gadadienai veltītos svētku un valsts svētku 
pasākumus. 
� Izstrādāt amatpersonu profesionālās izglītošanas pilnveides plānu. 
� Nodrošināt iespēju amatpersonām novērtēt ārpus formālas izglītības apgūto profesionālo 
kompetenci atbilstoši normatīvajā aktā noteiktai kārtībai. 

 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas  
dienesta priekšnieks 
pulkvedis         O.Āboliņš 

    
Pārskata sagatavošanā izmantoti informācijas avoti: 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta struktūrvienību darba atskaites un pārskati. 
Pārskats par Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbību 2014.gadā.   


